
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΗΜΩΝ  

ΝΟΤΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ                  Αριθ.Απόφ. 34/2023 
                                                                                         

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 13/2023 της τακτικής συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής 

ΘΕΜΑ : «Έγκριση και υποβολή επικαιροποιημένης πρότασης ΣΒΑΑ του Ενδιάμεσου 

Φορέα Διαχείρισης του Συ.Δ.Ν.Α., στο Πρόγραμμα «ΑΤΤΙΚΗ» για την προγραμματική 

περίοδο 2021 – 2027, μετά την πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 

Προγράμματος «ΑΤΤΙΚΗ» της Περιφέρειας Αττικής με τίτλο : «Πρόσκληση για την 

υποβολή προτάσεων Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΣΒΑΑ) στο πλαίσιο 

του Προγράμματος «ΑΤΤΙΚΗ» για την προγραμματική περίοδο 2021-2027 – 

Επικαιροποίηση Στρατηγικών ΟΧΕ-ΒΑΑ του ΠΕΠ Αττικής 2014-2020» (ΑΔΑ:67Α57Λ7-

ΤΗ5)» 

        Στην Καλλιθέα και στα γραφεία του Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής (ΣυΔΝΑ), σήμερα 

Τετάρτη 26/07/2023 και ώρα 15:00, συνεδρίασε το Διοικητικό Συμβούλιο σε τακτική ειδική 

συνεδρίαση, μετά την από 21/07/2023 πρόσκληση του προέδρου του Συνδέσμου, που 

επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη του Δ.Σ. 

        Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο πέντε (5) τακτικών μελών 

βρέθηκαν παρόντα και τα πέντε (5) μέλη: 

             ΠΑΡΟΝΤΕΣ  

1. ΚΑΡΝΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ      ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ) 

2. ΚΟΝΔΥΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΙΜΟΥ (ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ) 

3. ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 

4. ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Π.ΦΑΛΗΡΟΥ 

5. ΦΩΣΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ Π.ΦΑΛΗΡΟΥ 

  

Ο Πρόεδρος στη συνέχεια διάβασε το εισηγητικό με αρ. πρωτ. 988/21-07-2023 της 

Δ/νσης Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης για το τρίτο θέμα της ημερήσιας διάταξης, το οποίο έχει 

ως εξής: 

        «Έχοντας υπόψη:  

1. Τις κατά περίπτωση διατάξεις που διέπουν το δικαιούχο. 

2. Το άρθρο 90 του "Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα", 

που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005. ΦΕΚ 98/Α/22–04–2005). 

ΑΔΑ: 9ΚΣΔ46ΜΟΞ9-ΕΞΝ



3. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α,07-06-2010), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

4. Το Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/Α/08-06-

2006), όπως έχει τροποποιηθεί και εκάστοτε ισχύει. 

5. Το Ν. 4555/2018 Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» (ΦΕΚ 133/Α/19-07-2018), όπως ισχύει. 

6. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020 (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

7. Τη με αριθμ. πρωτ. 110153/38838/27.12.2017 (Φ.Ε.Κ. 4753/Β΄/2017) απόφαση του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, με την οποία εγκρίθηκε ο Οργανισμός 

Εσωτερικής Υπηρεσίας του Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής (Συ.Δ.Ν.Α.). 

8. Την με αριθμ. 44/04.10.2021 (ΑΔΑ: Ψ9ΖΚ46ΜΟΞ9-ΗΕΞ) Απόφαση του Συ.Δ.Ν.Α., με 

την οποία εκλέχθηκε Πρόεδρος και Αντιπρόεδρος του Δ.Σ. του Συ.Δ.Ν.Α.  για δύο έτη. 

9. Το με αριθμ. 1215/Β/06.04.2017 ΦΕΚ Σύστασης του Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής, 

καθώς και το με αριθμ. 2233/29.06.2017 ΦΕΚ Τροποποίηση σύστασης Συνδέσμου 

Δήμων Νότιας Αττικής. 

10. Τη με αριθμ. 630/28.02.2018 (ΑΔΑ: 6Β2Ν7Λ7-ΠΥΧ) Απόφαση της Περιφερειάρχη 

Αττικής για την έγκριση της Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης της “Αστικής 

Αρχής: Σύνδεσμος Δήμων Νότιας Αττικής (Συ.Δ.Ν.Α.)” με τίτλο: «Η μουσική και η 

ιστορία των δρόμων» η οποία συγχρηματοδοτείται από το Ε.Τ.Π.Α. και το Ε.Κ.Τ. 

11. Τη με αριθμ. 631/28.02.2018 (ΦΕΚ 841/Β/09.03.2018) Απόφαση της Περιφερειάρχη 

Αττικής, Ορισμού της «Διεύθυνσης Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης (ΕΦΔ) του Συ.Δ.Ν.Α.» 

ως Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Αττική» 2014-

2020. Ανάθεση αρμοδιοτήτων διαχείρισης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος «Αττική» 2014-2020 για πράξεις πλην Κρατικών 

Ενισχύσεων επιχειρηματικότητας της εγκεκριμένης Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής 

Ανάπτυξης με τίτλο: «Η μουσική και η ιστορία των δρόμων» του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «Αττική» 2014- 2020.  

12. Το Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου για τα Προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027, όπως 

ισχύει.  

13. Την με ΑΠ 114947/ΕΥΘΥ/29-11-2022 (ΦΕΚ Β/6132)Υ.Α. «Εθνικοί Κανόνες 

επιλεξιμότητας Δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027».  

14. Την με Α.Π. 124143/ΕΥΣΣΑ /21-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων.  

15. Την με αριθμ. πρωτ. 1971/15.06.2023 «Πρόσκληση για την υποβολή προτάσεων 

Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΣΒΑΑ) στο πλαίσιο του Προγράμματος 

«ΑΤΤΙΚΗ» για την προγραμματική περίοδο 2021-2027 – Επικαιροποίηση Στρατηγικών 

ΟΧΕ-ΒΑΑ του ΠΕΠ Αττικής 2014-2020» (ΑΔΑ:67Α57Λ7-ΤΗ5), της Ειδικής Υπηρεσίας 

Διαχείρισης Προγράμματος «ΑΤΤΙΚΗ» της Περιφέρειας Αττικής.  

 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 

1. Την έγκριση και την υποβολή επικαιροποιημένης πρότασης ΣΒΑΑ από την Δ/νση του 

Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης του Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής (Συ.Δ.Ν.Α.) ως 

Δικαιούχος, για την υλοποίηση της Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΣΒΑΑ) στο 

πρόγραμμα «Αττική» την περίοδο 2021-2027, σύμφωνα με τους όρους της με αριθμ. πρωτ. 

1971/15.06.2023 Πρόσκλησης με τίτλο «Πρόσκληση για την υποβολή προτάσεων Στρατηγικής 

ΑΔΑ: 9ΚΣΔ46ΜΟΞ9-ΕΞΝ



Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΣΒΑΑ) στο πλαίσιο του Προγράμματος «ΑΤΤΙΚΗ» για την 

προγραμματική περίοδο 2021-2027 – Επικαιροποίηση Στρατηγικών ΟΧΕ-ΒΑΑ του ΠΕΠ Αττικής 

2014-2020» (ΑΔΑ:67Α57Λ7-ΤΗ5), της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «ΑΤΤΙΚΗ» 

της Περιφέρειας Αττικής. 

2. Την εξουσιοδότηση του Προέδρου κ. Δημητρίου Κάρναβου, για κάθε περαιτέρω ενέργεια 

καθώς και για την υπογραφή κάθε απαιτούμενου, για το σκοπό αυτό, εγγράφου, σύμφωνα με 

τους όρους την εν λόγω πρόσκλησης και της σχετικής νομοθεσίας». 

 

Ύστερα από τα παραπάνω το Διοικητικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπ’ όψιν του:  

•την πιο πάνω εισήγηση της Διεύθυνσης Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης 

•τις διατάξεις των άρθρων 246, 247, 93 παρ.1, 95 και 96 του ν. 3463/2006, καθώς και 

65 και 67 του ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 

•την επακολουθήσασα διαλογική συζήτηση 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

1. Την έγκριση και την υποβολή επικαιροποιημένης πρότασης ΣΒΑΑ από την Δ/νση του 

Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης του Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής (Συ.Δ.Ν.Α.) ως 

Δικαιούχος, για την υλοποίηση της Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΣΒΑΑ) στο 

πρόγραμμα «Αττική» την περίοδο 2021-2027, σύμφωνα με τους όρους της με αριθμ. πρωτ. 

1971/15.06.2023 Πρόσκλησης με τίτλο «Πρόσκληση για την υποβολή προτάσεων Στρατηγικής 

Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΣΒΑΑ) στο πλαίσιο του Προγράμματος «ΑΤΤΙΚΗ» για την 

προγραμματική περίοδο 2021-2027 – Επικαιροποίηση Στρατηγικών ΟΧΕ-ΒΑΑ του ΠΕΠ Αττικής 

2014-2020» (ΑΔΑ:67Α57Λ7-ΤΗ5), της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «ΑΤΤΙΚΗ» 

της Περιφέρειας Αττικής. 

2. Την εξουσιοδότηση του Προέδρου κ. Δημητρίου Κάρναβου, για κάθε περαιτέρω ενέργεια 

καθώς και για την υπογραφή κάθε απαιτούμενου, για το σκοπό αυτό, εγγράφου, σύμφωνα με 

τους όρους την εν λόγω πρόσκλησης και της σχετικής νομοθεσίας. 

          

         Μετά το τέλος των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση. 

         Αφού συντάχθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως εξής:  

 

 

          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

          ΚΑΡΝΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ    ΚΟΝΔΥΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ  

  

  

    ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

  

  

    ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 

                                                                           

                                                                         

    ΦΩΣΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΔΑ: 9ΚΣΔ46ΜΟΞ9-ΕΞΝ


		2023-07-27T23:50:41+0300
	Athens




